exposuissent 
meam voluntatem et suam peticionem coram ccl. episco¬ 
pis et alia multitudine sanctorum patrum, tunc apostoli- 
cus, ex consultu sancte synodi, hanc epistolam mihi scrip- 
sit : ‘ Leo episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio 
Eaduuardo Anglorum regi, salutem et apostolicam bene- 
diccionem. . Quoniam voluntatem tuam laudabilem et 
Deo gratam agnovimus, gratias agimus ei per quern reges 
regnant et principes justa decernunt. Sed quia prope est 
dominus in omni loco omnibus invocantibus eum in veri- 
tate, et sancti apostoli cum suo capite conjuncti unus spi¬ 
ritus sunt, et pias preces equaliter audiunt; et quia con¬ 
stat periclitari regionem Anglicam ex tua discessione, qui 
freno justicie sediciosos ejus motus cohibes, ex auctoritate 
Dei et sanctorum apostolorum, et sancte synodi absolvi- 
mus te a peccato illius voti pro quo Dei offensam times, 
et ab omnibus negligenciis et iniquitatibus tuis ; ea nimi- 
rum potestate usi, quam dominus in beato Petro concessit 
nobis, dicens, Quecunque solveritis super terram, soluta 
erunt et in ccelis. Deinde precipimus tibi sub nomine 
sancte obediencie et penitencie, ut expensas quas ad iter 
istud paraveras pauperibus eroges, et cenobium monacho- 
rum in honore sancti Petri apostolorum principis, aut 
novum construas, aut vetustum emendes et augeas, et suf- 
ficienciam victualium fratribus de tuis redditibus consti- 
tuas quatinus dum illi assidue inibi Deum laudaverint, et 
sanctis augeatur gloria et tibi indulgencia. Cui loco quic- 
quid contuleris, vel collatum est, vel conferetur, ut ratum 
sit apostolica auctoritate precipimus, et ut semper habita- 
tio monachorum sit et nuli laice persone nisi regi subda- 
tur; et quecunque privilegia ibi instituere volueris ad ho- 
norem Dei pertinencia concedimus, et robustissima aucto- 
rita'te confirmamus, et infractores eorum eterna maledic- 
cione damnamus.’ Hec et alia apostolici mandata cum 
referrent nobis legati, interea revelavit beatus Petrus cui- 
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dam probabilis vite monacho incluso, nomine Wlfino, a vo- 
luntatem suam esse ut restruerem locum qui dicitur West- 
monasterium, quod a tempore sancti Augustini, primi An- 
glorum episcopi, institutum, multaque veterum regum mu- 
nificencia honoratum, propter vetustatem et frequentes 
bellorum tumultus pene videbatur destructum. Cum- 
que hanc visionem mihi meisque retulisset, et apostolice 
litere equalia precepta detulissent, contuli voluntatem 
meam cum voluntate Dei, et cum tocius regni eleccione, 
dedidi me ad restruccionem ejusdem loci. Itaque decimari 
precepi omnem substanciam meam, tam in auro et argento 
quam in pecudibus et omni genere possessionisb, et de¬ 
struens veterem, novam a fundamentis basilicam construxi 
et constructam dedicari feci v. kal. Januarii: in qua col- 
locavi ipsa die reliquias quas Martinus papa, et Leo, qui 
eum consecravit, dederunt Alfredo regi, et quas ipse a Car- 
lomanno rege Francorum dari sibi impetravit; cujus 
filiam pater ejus iEthelwlfus rex, post mortem prime con- 
jugis duxerat uxorem, queque ab ipso ad successorem ejus 
iEthelstanum, deinde ad Edgarum, ad ultimum ad nos 
pervenerunt., scilicet duas partes crucis Domini, et partem 
unius clavi, partemque tunice ejus inconsutilis, et de ves- 
timentis sancte Marie, et reliquias apostolorum Petri et 
Pauli, Andree, Bartholomei, Barnabe, et aliorum plurimo- 
rum sanctorum, et quinque capsas aliis sanctorum reliquiis 
plenas; et statui ut quicunque reus majestatis regie vel cu- 
juslibet alterius offense ad locum in quo pausant iste re- 
liquie confugerit, ejus rei, et membrorum, ac vite impu- 
nitatem consequatur. Eodem die renovavi, confirmavi, 
et emendavi privilegia que famosissimus avus meus Eadga- 
rus, patruusque meus, deo amabilis, rex et martyr gloriosus 
Eaduuardus, ejusdem Eadgari filius, et sanctissimus pater 
Dunstanus Cantuariensis archiepiscopus, ac piissimus rex 
iEtbeldredus pater meus, illi loco contulerunt; meam quo- 
que auctoritatem adjeci, augmentans decreta utilia, admo- 
nicione venerabilium archiepiscoporum Stigandi et Eal- 
dredi et aliorum optimatum meorum, videlicet, ut ille lo¬ 
cus in perpetuum ab omni seculari servicio sit liber, et 
secundum beati Benedicti tradicionem, post obitum ab- 
batis, ex eadem congregacione eligatur alter qui dignus 
sit, aliorsum vero nullus, nisi culpis promerentibus inibi 
inveniri nequiverit qui dignus sit tali officio fungi. Quod 
si evenerit quod absit, potestatem habeant de alio noto 
et familiari loco abbatem eligendi, cujus vita sapiencia 
et religione clarescat. Laicorum autem vel clericorum 
nemo ipsius loci dominium usurpare presumat. Posses- 
siones vero que ibi a quibuscunque donate sunt, non ab¬ 
bas nonc alia quelibet persona licenciam habeat vendendi 
vel extraneis dandi, sed regum munimine deinceps locus 
ipse tueatur, ipseque abbas regi soli serviens comissum 
sibi gregem spirituali et temporali pastu abundanter fo- 
veat. Concessi eciam et confirmavi donaciones que ab 
eisdem regibus ante me donate sunt, hoc est circa ipsum 
monasterium xvij. hidas et dimidiam, in Heandune xx, 
in Heamstede v, in Greneford xii et unam virgam, in 
Hanewelle viij, in Scepertune viij, in Sunnabyri vij, in 
Ealdenham x, in Deccewyrthe iiij et unam virgam, in 
Wattune iiij et dimidiam, in Holewelle vj et dimidiam, in 
Hamme ij, in Wuntuned iiij, in Kynlevedene v, in Fen- 
tune iiij, in Mordune x, in Aewelle ij, in Werehamc vij, 
in Fillingtune iij,f in Cillingtuneg iiij, necnon et illas 
quas optimates mei meo tempore addiderunt, scilicet Leo- 
feild, Mulesham cum omnibus ad se pertinentibus. Agel- 
ricus Kylewendun cum omnibus ad se pertinentibus. 
Wlfwinus Mapulderstede cum omnibus ad se pertinenti¬ 
bus. Gudermundus Kynlevedene et Raeine et Laecedune 
cum omnibus ad 6e pertinentibus, Alfricus Waenstede cum 
omnibus ad se pertinentibus. Atsereswerte Lygetun cum 
omnibus ad se pertinentibus. Ingulf Padesham h cum omni¬ 
bus ad se pertinentibus, Atsere Leosne cum omnibus ad 
se pertinentibus. Tostig Cleigate cum omnibus ad se 
pertinentibus. Alfwine Gottun-Aegete cum omnibus ad se 
pertinentibus. Wlstanus Deneham cum omnibus ad se 
pertinentibus. Siwardus dimidiam hydam in Agmode- 
sham, etunam in Weodune. Leoffi deLundonia ij. hydas et 
dimidiam in Wurmelea. Postremo ego ipse, pro spe re- 
tribucionis eterne, et pro remissione delictorum meorum, 
et pro animabus patris mei et matris mee et omnium pa- 
rentum meorum, ad laudem omnipotentis Dei posui in